[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
от 22.11.2016  г.    № 754

г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений и дополнений
в Порядок осуществления полномочий
по муниципальному финансовому контролю
в сфере бюджетных правоотношений и в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
городском округе «Александровск-Сахалинский
район», утвержденный постановлением

администрации городского округа
«Александровск- Сахалинский район»
 от 25.08.2015 № 467

          В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 7 статьи 28.3 Кодекса об административных правонарушениях администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
          1.  Внести в Порядок осуществления полномочий по муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в городском округе «Александровск-Сахалинский район», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск- Сахалинский район» от 25.08.2015 № 467 (далее- Порядок) следующие изменения:

          - пункт 6 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Должностное лицо, исполняющее функции органа муниципального финансового контроля при осуществлении деятельности по контролю осуществляет:
         а) полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю:

         за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

         за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

         за осуществлением главными администраторами средств местного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

          б) по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд  городского округа «Александровск-Сахалинский район:

          за соблюдением требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 о контрактной системе и обоснованности закупок;

           за соблюдением правил нормирования в сфере закупок, предусмотренных статьей 19 Федерального закона о контрактной системе;

           за обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

          за применением заказчиком мер ответственности и совершением иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

           за соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

          за своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

          за соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».

          -  Подпункт «г» пункта 6 раздела 1 Порядка исключить.
          -  Пункт 7 раздела 1 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

«Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в полном объеме представлять должностному лицу, исполняющему функции органа муниципального финансового контроля по его запросам информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, предоставлять должностному лицу допуск в помещения и на территории объектов контроля, выполнять их законные требования.

        Объекты контроля и их должностные лица обязаны создавать надлежащие условия для работы должностному лицу, исполняющему функции органа муниципального финансового контроля, в том числе предоставлять отдельные помещения для работы, оргтехнику, средства связи (за исключением мобильной связи).».
        -  Дополнить пункт 10 раздела 1 Порядка подпунктом «ж» следующего содержания:

        «ж) составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с полномочиями, предоставленными Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.».

          -  Дополнить пункт 14 раздела 1 абзацами следующего содержания:

«В рамках выездных и камеральных проверок могут проводиться встречные проверки. При проведении встречных проверок проводятся контрольные мероприятия в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля.

         Встречные проверки назначаются и проводятся в порядке, установленном для выездных и камеральных проверок соответственно. Результаты встречной проверки оформляются актом, который прилагается к материалам выездной или камеральной проверки соответственно. По результатам встречной проверки представления и предписания объекту встречной проверки не направляются.».
         -  Дополнить пункт 22 раздела 3 абзацами следующего содержания:

«Перед проведением контрольного мероприятия объект контроля уведомляется о проведении проверки.

 Уведомление о проведении проверки направляется почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо нарочно с отметкой о получении, либо любым иным способом, позволяющим доставить уведомление в срок не позднее чем за семь рабочих дней до даты проведения проверки.».

         -  Подпункт «а» пункта 28 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«а) срок проведения контрольного мероприятия составляет не более 35 рабочих дней, а при продлении срока на основании распоряжения мэра не более чем на 20 рабочих дней- не более 55 рабочих дней;».

        -  Подпункт «б» пункта 28 раздела 3 исключить.
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
                 С.В. Гейченко